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     Glenbiten nr 3 år 2023 

    20:e årgången! 

Sid 4  Ordförandes rader 

Sid 5  Styrelsemöte augusti 

Sid 8-13   Viltspår-SM 

Sid 16-17 Årets glen 

Sid 18-22 Västeråsutställning 

Sid 24-26  De coola glennarna 

Sid 28-29  Hundars sömn 

Framsida: Hagrid i klöver 

Baksida foto taget av Marianne Ahrne 
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ORDFÖRANDES RADER 

Förhoppningsvis har ni alla ha  en skön och givande sommar 
med era glennar och är redo för den stundande hösten. 

Några har tävlat i Viltspår-SM för terriers och hur det förlöpte 
kan ni läsa om här i Glenbiten 

SAIGIT har åter arrangerat sin årliga utställning, denna gång i 
Västerås. E  fylligt reportage från utställningsdagen, signerat 
Karl Smedstad, finns att läsa några sidor längre fram.  

Hösten närmar sig och är en fantastisk tid för aktiviteter 
tillsammans med din Glen. Det vore intressant att veta hur 
du roar din Glen i vardagen. Skriv gärna in till Glenbiten 
och berätta! 

Med önskan om en skön, innehållsrik höst 

Helen 
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STYRELSEMÖTE HAR HÅLLITS DEN 14 AUGUSTI 

VARIFRÅN FÖLJANDE INFORMERAS 

① Ämnen för webbinarier under hösten diskuterades. Svenska

Terrierklubben har införskaffat ett antal Zoomlicenser som rasklubbar

kan låna gratis vid behov. Vi har beslutat att använda oss av detta

erbjudande för webbinarier och andra digitala sammankomster.

② Förslag på domare till SAIGITs utställning 19 juli 2024 diskutera-

des. Beslut tas efter undersökning av alternativen. Anmälan av domare

ska ske till SvTek senast 15 september

③ Eventuell utställning 2025 diskuterades. Beslut fattades om

officiell utställning i Uppsala fredagen den 18 juli 2025. Detta ska

anmälas till SvTek senast 15 september.

④ Inbjudan till seminarium för domar- och utställningsansvariga

i SKKs ras- och specialklubbar diskuterades. Från tävlingskommittén

utsågs Helen Eriksson att delta i Rotebro den 14 oktober.

⑤ Vid genomgång av ställningen i Årets Glen konstaterades att

ett ovanligt stort antal utställningar varit poänggivande och att

deltagandet i utställningar varit större än på många år.

        Nästa styrelsemöte hålls tisdagen den 3 oktober. 
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VI GRATULERAR … 

… Suzanne Williams och hennes valp Cracker (Overijse Wildest Dream) som 

blev BEST IN SHOW VALP på Stockholms Kennelklubbs Nordic Champion-

ship Show den 23 juli, under domare Wendy Koot-van Oosten från Nederlän-

derna. Cracker var vid tävlingstillfället åtta månader gammal, född 2022-11-13. 

Det händer inte ofta att en glen tar sig hela vägen till utställningens topp, 

varken bland valpar eller vuxna hundar, desto roligare när det någon gång 

händer och sätter extra rampljus på rasen! 

Foto: Neil Williams 
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Rapport från Svenska Terrierklubbens viltspår‐SM 2023 

eller 

’Glen‐Alfons Åberg & Eira Blåbärsglufs på skogspromenad i Nybro’ 

Så kom då 2023 års viltspår-SM där i början av juli. Vi trodde 

länge att det skulle vara för varmt för att vara hälsosamt för folk 

och fä att åka, men icke - vädergudarna voro osedvanligt 

fromma och bjöd denna helg på omväxlande väder med inslag 

av både sol, blåst och skurar med temperaturer runt 20 grader. 

Rätt optimalt väder för små beiga hund-björnar från Irland att 

wobbla omkring i skogen, med andra ord. 

      Småland, Lenhovda närmare bestämt, var utsedd till 

samlingsplats för eventet. Det ligger bokstavligen på väg till … 

absolut ingenting, långt från större orter (även med småländska 

mått mätt) och allfarvägar. Det var ur den aspekten kanske inte 

den mest välvalda orten, även om det var fint där. Det som var 

betydligt bättre var att man i år hade bestämt att var och en åker 

direkt ut till sina respektive domare och provplatser på 

morgonen, så att man enbart behövde ta sig till Lenhovda för 

samling och prisutdelning efter genomförda prov. 

      Provorterna låg mycket utspritt detta år - det var folk ute i 

Tingsryd, Nybro, Markaryd, Alvesta med flera orter runt om i 

Småland (och Kalmar). Spridningen berodde på var domarna 

hade sina provmarker. I år hade SvTek tagit hjälp av Östsvenska 

taxklubbens domarkår för uppgiften, som hade skakat fram 

tiotalet engagerade och kunniga domare samt provledare.  
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 Eira med förare Berit Magnusson och domare Ann-Charlotte Larsson 
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      SAIGIT:s representanthundar ’Eira’ (Bowler Hat’s Gavott) 

och ’Glen’ (Bowler Hat’s Foxtrot) hade (naturligtvis) blivit 

lottade till spår så låååångt från hemorten som möjligt, 

nämligen i Nybro, i Kalmar län. För att hinna till spårstarten på 

morgonen hade vi bokat in en övernattning i Kosta. Uppe med 

tuppen var vi ändå och var rätt så pigga och fräscha när vi 

träffade vår domare Ann-Charlotte på en hästgård långt in i 

skogen.  

      Efter en kort tur på skumpig skogsbilväg var det Eiras 

uppdrag att gå ut som första glen i spåret. Skulle hon kunna 

försvara förra årets 5:e plats, eller kanske repetera 2018 års 

pangresultat och försöka knipa en silverplats? Å andra sidan 

kan ett spår lika väl gå helt åt skogen också - precis allt kan 

hända i ett spår hur mycket man än tränat. 

     Eiras matte Berit hade under färden dit spanat lite bekymrat 

in i skogen från bilen och sagt ”hoppas det inte är mycket 

blåbär". Eira är duktig på att spåra, men när det hänger fullt 

med färska godsaker i perfekt äthöjd tycker Eira att den gamla 

klöven gott kan vänta en stund, tills hon har ’ätit klart’. Denna 

dag var bärfrestelsen alltför stor och tog tyvärr överhanden 

redan i startrutan. ”Varför knata omkring och sniffa efter en 

klöv när vi kan stanna här och mumsa bär?” tyckte Eira. 

”Blåbärsfest är livet!” Eller som matte Berit sa senare under den 

långa bilresan hem: ”Det var väl onödigt att åka ända till Nybro 

bara för att plocka blåbär, Eira - det kunde vi ju lika gärna gjort 

hemma”. 

     Efter förflyttning till nästa spår var det Glens tur att visa 

framtassarna. Det gick sisådär. Han är ingen hängiven blåbärs-
plockare (som tur är) men tycker ibland att han likt Alfons 

Åberg ”ska bara” kolla någon annan go doft i skogen, innan 

han behagar fortsätta jobba i spåret.  
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     Denna söndag blev det ett par ”ska-bara-kolla-lite-här-

bortåt-först-det-luktar-ju-såååå-spännande”-avstick.  

 Glen med förare Ing‐Marie Alfredsson och domare Ann‐Charlo e Larsson 
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     Det är visserligen tillåtet men det ger inga kalasresultat 

direkt, så inte heller han lyckades repetera några av de 

tidigare SM:ens goda resultat. Luttrade men ändå glada för 

en fin morgon i skogen med hundarna - många fniss, bär och 

glennigheter inkluderade - funderade vi på att åka hem 

direkt när vi var klara vid 10-tiden, men bestämde oss för att 

ta (den rätt långa) avstickaren till samlingen i Lenhovda. Där 

bjöds det på jättegod fika och lunch under tiden vi väntade 

på att alla domare och hundar skulle komma tillbaka och på 

att domarkonferensen skulle bli klar.  

     Det var en del regn och blåst, så hundarna fick denna 

gång mest vara i bilarna medan folket var inne i SKK:s lokal-
avdelnings klubbstuga Tassa In. Både Berit och jag har varit 

med på några SM nu runt om i landet och man träffar 

många trevliga, engagerade terriermänniskor när man är 

där. Det är alltid lika intressant att höra om just deras 

hundar och deras raser. Terrierklubben omfattar 30-talet 

olika terrierraser, och även om långt ifrån alla har 

representanter på SM:et så är de som väl är där desto mer 

engagerade.  

     Efter prisutdelning, applåder och beröm till både 

deltagare, domare och arrangörer samlades vi med alla 

hundarna ute på gården i ett försök till samlat gruppfoto. 

Det är alltid en happening att försöka fösa ihop en skock 

okända terriers nära varann på rad, så det gick rätt livat till 

även denna gång. Med viss stolthet kan vi avslöja att våra 

trygga, vänliga exemplar av glennar var bland de absolut 

mest städade i samlingen - de satt som ljus jämfört med 

många av de övriga ”terrieristerna”. Sneglande på sin höjd 

lite överseende och liksom undrande vad det var för ståhej 

där längre bort i raden. Ett fall framåt för glennigheten 

denna dag! Fotot publiceras i terrierposten framöver. 
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     Resultaten då? Jo det var 20 hundar av 13 olika terrierraser 

som slutligen kom till start. Av dessa 20 fick 6 st en 1:a, 3 st en 

2:a, 2 st en 3:a samt 9 st en 0:a i provresultat. 

     För SM-tävlingens skull vill man ju även ha fram en 

placering, en rangordning mellan alla hundar. Östsvenska 

taxklubben tillämpar ett eget poängsystem för detta, där 

maxpoängen är 105 p. Vann gjorde en Irish Soft coated 

Wheaten terrier med 104 p(!), därefter följde en Staffordshire 

bullterrier på andra plats (102 p) och en Borderterrier på tredje 

plats (99 p). Våra beiga små ljunghedstroll placerade sig på 

11:e plats (Glen, 74 p) respektive 20:e plats (Eira, 10 p).

Men båda har - som alltid - första plats i sina mattars hjärtan!

     Med dessa totalt 5 (Eira) respektive 4 (Glen) deltaganden i 

viltspår-SM över åren tackar nu veteranerna Eira och Glen för 

sig i SM-sammanhang och lämnar nöjda och glada över 

stafettpinnen till nästa viltspårs-glen-generation. Berit och jag 

har sett deltagandet främst som att vi är ute på PR-tur och 

visar upp rasen. (Många stirrar fortfarande storögt och 

utbrister ’Men vad är DET DÄR?!?’ när man kommer med en 

glen, även i terrierklubbsammanhang). Hundarna har även 

fått några riktigt bra resultat med sig på kuppen några gånger 

- det har varit såklart varit extra kul, men vi har sett det mer

som en bonus.

     Vi hoppas att fler glenägare kan bli intresserade av att träna 

viltspår med sina glennar, så att det snart finns nya kvalifice-

rade glen-representanter som kan delta på kommande SM! (Vi 

håller extra tummar och tassar för Bernard ;) 

Om du är nyfiken på viltspår eller har frågor/funderingar, är 

du välkommen att kontakta mig eller SAIGITs viltspårs-
kommitté via mail: viltspar@saigit.se //Ing-Marie Alfredsson
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Månadens bild maj 

Månadens bild juni 
FOTOGRAF: Monica Lindholm 

Vinnande bidrag till Almanackan 2024 

FOTOGRAF:  Helen Eriksson    
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Hej alla Glenbitna! 
Vi som sä er ihop dningen vill gärna ha både  

uppslag och feedback.  
Tidningen är er, så skicka in material ll dningen!  

Ni vet ju hur roligt det är a  läsa om andras hundar. 
glenbiten@saigit.se 

Manusstopp 15 november!

FOTO Lisa Beste 
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STÄLLNINGEN I  
ÅRETS IRISH GLEN OF IMAAL TERRIER  

2023 VID MANUSSTOPP
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SAIGITs utställning i Västerås gav skjuts åt tävlingspoängen  

Foto: Karl Smedstad  
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SAIGIT:s UTSTÄLLNING I VÄSTERÅS 21 JULI 2023 

För tredje året i rad arrangerade klubben en officiell utställning, nu i 

Västerås.  Utställningarna 2021 och 2022 hade erbjudit sommarens 

varmaste dag, men i Västerås var vädret betydligt svalare, men regnet 

kom först då vi packat ihop efter utställningen. 

Domare Inger Hansson och ringsekreterare Patricia Rätsep skötte sina 

uppdrag till allas belåtenhet. 

Jag var på plats på träningsplanen för Västerås Kennelklubb fem 

minuter efter utsatt tid för utställningens start. Då jag hade nycklarna 

till klubbhus och toaletter hälsades min sena ankomst med visst jubel 

och lättnad, och showen kunde starta.  

Elva glennar var på plats, varav åtta ställdes ut. Det gav goda 

möjligheter för publiken att lära känna vår underbara ras, och några, 

förhoppningsvis blivande glenägare, ställde många frågor och 

klappade glennar.  

Goodiebags delades ut till alla deltagarna. Fika och glenprylar såldes i 

vårt Glenshoptält, som bemannades av Linda. Efter utställningen 

överraskade en av utställarna oss alla genom att bjuda på ett glas 

prosecco och hembakade cupcakes. Dagen avslutades sedan med en 
gemensam middag på en restaurang med utsikt över Mälaren, med 
god mat och dryck och mycket trevlig samvaro.

Text och foton: Karl Smedstad
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Suzanne visade  upp Overijse One of a Kind (”Teddy”) som 

vann BIS Unghund 

Ringsekreterare Patricia och domare Inger
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Lisa med sin Feradach An-Sheide of the Earach (“Martha”) 

Lisa med sin Mimi 
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Sissi med Taramont Táim Barr, som blev Svensk Champion och BIS 1 

Ulla med sin Nigel (”Figge”) som blev Svensk Champion och BIS 2   
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Gemensam middag på restaurang Solsidan i Västerås 

Taramont Táim Barr BIS 1 och Nigel BIS 2 

Suzanne med Gleann Nice Midsummer Aurora och  

Sissi med Madra Athas Cayleigh Chéad Ghra 
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RESULTAT FRÅN OFFICIELL UTSTÄLLNING AV  

IRISH GLEN OF IMAAL TERRIER 

i VÄSTERÅS fredagen den 21 juli 2023 

********************************************************************************************* 

HANAR 

VALPKLASS 6-9 månader: 

SE59022/2022 Overijse Wildest Dream 

HP, BIS-VALP 1 

UNGHUNDSKLASS:  

SE12056/2022 Overijse One of a Kind    

UKL:1, EXCELLENT, UKK:1, BIS-UNGHUND 1 

ÖPPEN KLASS 

SE42568/2021 Nigel  

ÖKL:1, EXCELLENT, ÖKK:1, CK, BHKL:1,  

CERT, BEST IN SHOW 2 (SE UCH) 

TIKAR 

ÖPPEN KLASS 

SE25249/17 Feradach An-Sheide of the Earach 

ÖKL:1, EXCELLENT, ÖKK:2, CK, BTKL:4 

SE42566/2021 Mimi 

ÖKL:1, EXCELLENT, ÖKK:3 

FI45084/21/2017 Taramont Táim Tharr Barr 

ÖKL:1, EXCELLENT, ÖKK:1, CK, BTKL:1, CERT,  

BEST IN SHOW 1 (SE UCH) 

CHAMPIONKLASS 

SE52995/2019 Gleann Nice Midsummer Aurora  

CHKL:1, EXCELLENT, CHKK:1, CK, BTKL:2 

FI147205/17 Madra Áthas Cayleigh Chéad Ghra  

CHKL:1, EXCELLENT, CHKK:2, CK, BTKL:3, CERT 
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De coola glennarna 
Alla läsare av den eminenta Glenbiten vet förstås a  våra 
glennar är ena rik gt coola typer? Just precis, jag tänkte väl 
det! Vad än dagen slänger i nyllet på våra fyrbeningar så 
förblir de lugna och behärskade. (Såvida de inte får upp spåret 
av en grävling, förstås - men det är ändå en helt annan 
historia!). Jag har ha , och har, go  om jämförelsematerial i 
form av taxar, stövare och andra hundar.  

Redan på min gamla Kundrys (min första glens) d manifeste-
rade det sig mycket tydligt. Ingen kunde som Kundry snarka sig 
igenom rusnings den på tunnelbanor och pendeltåg. När man 
närmade sig  avs gning fick man börja väcka den lilla och för-
bereda henne i god ı d. Då hade hennes kompis, dvärgtaxen 
Igor, travat runt och blängt, nosat och flåsat sig igenom halva 
resan och kunde inte bärga sig ı lls han skulle få gå av.  



25 

Den ”Interna onella olympiska kommi én – IOK” var verkligen 
e  radarpar när det begav sig. IOK var helt enkelt e  smek-
namn på Igor och Kundry. De var igenom många upptåg ll-
sammans. En gång, på en skogspromenad, hade jag Igor i lång-
lina. Vi tränade viltspår och jag ville ge honom friheten a  få 
gå med lite längre avstånd ll mig. Det var en alldeles ovanligt 
dum idé … När Igor för sju oel e gången at förtroende-
ingivande på mig drog han. Och snabbt gick det. Den där foten 
man ska sä a på linan var gissningsvis på besök hos någon 
nedfallen tallkvist eller söt blåbärsruska när jag såg honom 
försvinna i ärran. Kundry gav mig en bekant blick som sa: 
”Jaha, ja. Here we go again …”. Jag hade väl ingen övertro på 
Kundrys spårförmåga och där ll var det lilla djuret en mycket 
bekväm flicka. Icke desto mindre sa jag: ”Spåra!” och så 
fortsaı e vi makligt sı gen fram. Eı er över 30 minuter stod vi 
bredvid en enorm gran varifrån en orange lina stack ut – Igor 
var återfunnen! Kundry visade ingen överdriven lycka eller 
stolthet över sin dukı ghet och miı  översvallande beröm. 
Hennes blick var mer av slaget ”Låt nu deı a bli dig en läxa så 
jag slipper så’na här jobbiga omvägar ı ll hemmet i framı den”. 
Allı d cool, min flicka… 

Våra dagars glenflickor uppvisar samma stoiska coolhet som 
sin förmoder, Kundry. I början av sommaren skulle jag ta en 
stärkande promenad med min stövare Nemo och mina två 
glenflickor Heile och Tamry. Solen sken, fåglarna kviı rade och 
allt var upplagt för en skön sväng i spenaten. Tyvärr innehåller 
ju naturen både flora och fauna och i just denna stund uppen-
barade sig en del av faunan i form av eı  vackert rådjur.  
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Låt mig här nämna a  Nemo är en så kallad jak diot. En fel-
injagad jak diot som, när han får syn på e  rådjur, tappar 
koncepten och drar e er nyss nämnda i 190 km/h. De a vet 
jag allt om. Nemo har bi t av minst fyra koppel och ålat sig ur 
oräkneliga halsband och selar. Därför promenerar vi numera 
herrn i paniksele, plastad metallina fastsa  i e  jägarbälte som 
si er runt min trinda midja.  

Man skulle säkert, matema skt, kunna räkna ut bågen i vilken 
jag och glennarna flög innan vi landade i det djupa, stenfyllda 
diket och minst eı  revben rök på maı e. Men trots Nemos 
larmande på åkern i andra änden av linan ser mina, ned i diket 
medföljande, flickor väldigt lugna ut. Som eı  eko från äldre 
ı der kan jag ur flickornas blickar läsa eı : ”Jaha, ja. Here we go 
again”. Och medan jag sliter i linan för aı  fäkta in det förbe-
nade odjur som skickat oss hit lägger sig flickorna ı llräı a i di-
ket och suckar djupt…                        - av Ylva Meyer 
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Då och då blir det ett litet tomrum i Glenbiten som behöver 
fyllas, för att sidantalet ska bli jämt och gå ut på fyra. 
Där kan man lägga in lite roliga eller vackra bilder eller något 
om hundlivet som det levdes förr. Själv älskar jag  saker från 
förr. Här en annons från en gammal ”Kennel Gazette” – en 
amerikansk hundtidning från 1929.  

Glöm inte att vi älskar när NI skickar in bidrag till GB. 
Till syvende och sist är ju detta ER tidning! 
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FRÅN FORSKNINGSFRONTEN: 

Sömn har stor inverkan på hundens välbefinnande 

Tycker du att din hund sover bort sina dagar? Är det normalt att 

valpen sover 20 timmar per dag? Sömnbehovet är förstås individuellt, 

men varför behöver våra fyrbenta vänner så mycket vila? Forskaren 

och veterinären Iida Niinikoski vid Helsingfors universitet har 

fördjupat sig i hundars sömn och berättar om sina första resultat.  

Hundens ålder har störst inverkan på sömnrytmen  

och hur mycket sömn en hund behöver. En vuxen hund sover normalt 

mellan 8 och 16 timmar per dygn, beroende på ålder och aktivitets-

nivå. Små valpar behöver mycket sömn, cirka 18 till 20 timmar, och har 

ofta en mer oregelbunden sömnrytm än en vuxen hund. En lite äldre 

valp behöver mellan 16 och 18 timmars sömn. 

- Valpar sover ofta mindre på natten än vuxna hundar och vaknar of-

tare, och behöver fler tupplurar under dagen, säger Iida Niinikoski. En

äldre hund sover djupare även på dagen än yngre hundar.

Emeth och Gwendolyn, foto: Marianne Ahrne
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Tupplurar är viktiga för hundar 

Den vuxna hundens normala dygnsrytm är att den sover på natten och 

är vaken stora delar av dagen, men mindre tupplurar är också mycket 

viktiga. Sovande vuxna hundar faller snabbt i djup sömn, vilket gör att 

även korta tupplurar gör nytta. Medan vi människor vanligtvis sover 

under en längre period på natten, är hundens djupsömn uppdelad i 

nattsömn och flera kortare tupplurar på dagen som varar i genomsnitt 

20 minuter. 

- Detta möjliggör effektiv återhämtning under dagtid, då en powernap

på en halvtimme ofta räcker för att bli pigg igen efter en lång och snabb

promenad, säger Iida Niinikoski.

Sömn påverkar inlärningen och hundens känslor

Att sova ordentligt är viktigt för en hund. Sömnen påverkar bland annat

kroppens immunförsvar, hormonbalans, värmereglering och ämnesom-

sättning. Sömnbrist kan orsaka många problem.

- Tecken på att hunden lider av sömnbrist kan vara stress och kraftigare

reaktioner på olika händelser än vanligt. Störningar under sömnen kan

också orsaka inlärningssvårigheter och fysiologiska problem, säger Iida

Niinikoski.

Förutom inlärningssvårigheter gör sömnbrist det svårt för en hund att

reglera känslor. Exempelvis en hund som lider av konstant separations-

ångest och inte sover när den är ensam hemma på grund av hög stress

kan drabbas av beteendeförändringar.

Förändringar i hundens sömnvanor kan vara en ledtråd till dess hälsa

och välbefinnande. Till exempel om hunden sover väldigt lite, vaknar

ofta på natten och är rastlös, kan det bero på stress eller smärta. Smärta

och andra sjukdomar kan även orsaka överdrivet sovande, liksom

tristess och brist på stimulering. Äldre hundar kan utveckla demens,

och ett tidigt tecken kan vara förändrad dygnsrytm då hunden får

svårare att sova på natten och sover mer på dagen i stället. Vid tydligt

förändrade sömnvanor är det viktigt att kontakta en veterinär för att

utesluta fysiska och psykiska problem.

Källa: www.agria.se 
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CRACKERS SOMMARFYRVERKERI! 

Helgen 21 – 23 juli visade sig bli en extra minnesvärd utställnings-
helg för matte, och uppfödare, Suzanne Williams – och Cracker 
förstås! 

Det började i all enkelhet på fredagen med SAIGITs utställning i 
Västerås. Overijse Wildest Dream (Cracker) blev BIS – VALP 1. 
Föga anade väl matte vad som komma skulle.         

På Wästmanlands kennelklubbs internationella utställning under 
lördagen slog Overijse Wildest Dream till och placerade sig 
som BIS – VALP 3. Domare för valparnas BIS final var Jill Peak.

Stolt matte, Suzanne Williams och Overijse Wildest Dream. 
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På Stockholms kennelklubbs Nordic Dog Show söndagen den 
23:e juli kröntes Crackers fantastiska utställningshelg med att 
han blev BIS – VALP 1 ... 

Domare var Wendy Koot van Oosten.
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